



**Plan działania KMP, KP I, KP II w Gorzowie Wielkopolskim, KP Witnica i KP Kostrzyn nad Odrą
na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami
na lata 2020-2024**

Lp.	Rodzaj dostępności	Zakres działalności	Sposób realizacji	Realizujący zadania	Termin
1	Dostępność architektoniczna, cyfrowa, informacyjno-komunikacyjna	<p>Analiza stanu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - obiektów pod względem dostosowania do potrzeb dostępności architektonicznej - stanu zapewnienia dostępności osób ze szczególnymi potrzebami, cyfrowej strony internetowej Komendy Miejskiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim - obiektów pod względem dostosowania do potrzeb informacyjno-komunikacyjnych osób ze szczególnymi potrzebami pod kątem spełniania wymagań ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 o dostępności cyfrowej stron internetowych. 	<p>Sprawdzenie zgodności architektonicznej oraz informacyjno-komunikacyjnych z wymaganiami ustawy. Zamieszczenie na stronie internetowej deklaracji dostępności oraz danych koordynatora</p>	<p>Zespół ds. dostępności</p>	<p>do 21.09.2020</p>
2		<p>Sprawdzenie zgodności z treści umieszczanych na stronie internetowej jednostki z wymaganiami WCAG 2.1</p>	<p>Koordynator zespołu ds. dostępności</p>	<p>do 23.09.2020</p>	
3		<p>Opracowanie planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami i</p>	<p>Zespół ds. dostępności/ Koordynator zespołu ds. dostępności</p>	<p>do 15.10.2020</p>	
4					

5		<p>Dokonanie analizy stanu budynków KMP, KP I, KP II w Gorzowie Wielkopolskim, KP Witnica i KP Kostrzyzna nad Odrą w zakresie wprowadzenia dostępności alternatywnej</p>	<p>umieszczenie go na stronie BIP KMP w Gorzowie Wielkopolskim</p> <p>Opracowanie alternatywnych rozwiązań w celu zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami</p>	<p>Zespół ds. dostępności</p>	<p>do 31.12.2020</p>
6	<p>Dostępność architektoniczna</p>	<p>Montaż pochylni umożliwiającej wjazd do budynku Komisarzatu Policji II w Gorzowie Wielkopolskim,</p>	<p>Współpraca z K WP w Gorzowie Wlkp. w zakresie realizacji zadania</p>	<p>Zespół ds. dostępności</p>	<p>do grudnia 2024</p>
7		<p>Zakup pięciu krzesełek umożliwiających ewakuację z budynku osoby ze szczególnymi potrzebami</p>	<p>Nawiązanie współpracy z samorządami lokalnymi w sprawie sfinansowania zakupu krzeseł, Współpraca z K WP w Gorzowie Wlkp. w zakresie realizacji zadania</p>	<p>Zespół ds. dostępności</p>	<p>do grudnia 2022</p>

8	<p>Pravidkowe oznakowanie miejsca postojowego na parkingu dla osób z niepełnosprawnością przy KMP i KPI w Gorzowie Wielkopolskim, KP Witnica, KP Kostrzyn nad Odrą</p>	<p>Współpraca z KWP w Gorzowie Wlkp. w zakresie realizacji zadania</p>		<p>do grudnia 2021</p>
9	<p>Montaż, modernizacja dzwoneków przywoławczych do budynku KMP w Gorzowie Wielkopolskim i jednostek podległych</p>	<p>Współpraca z KWP w Gorzowie Wlkp. w zakresie realizacji zadania</p>	<p>Zespół ds. dostępności</p>	<p>do grudnia 2022</p>
10	<p>Dostępność architektoniczna</p> <p>Dostosowanie toalet dla osób z niepełnosprawnością w KMP i KP II w Gorzowie Wielkopolskim</p>	<p>Współpraca z KWP w Gorzowie Wlkp. w zakresie realizacji zadania</p>	<p>Zespół ds. dostępności</p>	<p>do grudnia 2024</p>
11	<p>Zapewnienie informacji na temat rozkładu dostępnych dla interesanta pomieszczeń budynku</p>	<p>Współpraca z KWP w Gorzowie Wlkp. w zakresie realizacji zadania</p>	<p>Zespół ds. dostępności</p>	<p>do grudnia 2022</p>

12	Dostępność cyfrowa	Zapewnienie dostępności cyfrowej strony internetowej Komendy Miejskiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim oraz dokumentów do pobrania zamieszczanych na tej stronie w oparciu o wytyczne określone w załączniku do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych	W przypadku zgłoszenia żądania zapewnienia dostępności cyfrowej - zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.	Zespół ds. dostępności/ Koordynator zespołu ds. dostępności	Realizacja w całym okresie działania
13		Zakup i instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących, w szczególności pełni indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie słyszenia	Współpraca z K WP w Gorzowie Wlkp. w zakresie realizacji zadania	Zespół ds. dostępności	do grudnia 2024
14	Dostępność komunikacyjno-informacyjna	Zakup znaków ewakuacyjnych w postaci plikogramów i rozniesczenie ich w ciągach komunikacyjnych w budynkach KMP w Gorzowie Wielkopolskim i jednostkach podległych	Współpraca z K WP w Gorzowie Wlkp. w zakresie sfinansowania zadania	Zespół ds. dostępności	do grudnia 2021
15		Wyposażenie KPI, KPII w Gorzowie Wielkopolskim, KP Witnica, KP Kostrzyzna nad Odrą w urzędzenia służące do załatwienia sprawy z pomocą tłumacza polskiego języka migowego i systemu języka migowego online.	Współpraca z K WP w Gorzowie Wlkp. w zakresie realizacji zadania		do grudnia 2021
16		Przygotowanie pism instruktażowych i zapoznanie policjantów/pracowników z	Sporządzenie stosownych pism instruktażowych		do grudnia 2021

		zakresu obsługi urządzeń służących do załatwienia sprawy korzystając z systemu języka migowego online			
17		Wsparcie przez podmiot osób ze szczególnymi potrzebami do dostępności w zakresie architektonicznym, cyfrowym, informacyjno-komunikacyjnym	Prowadzenie polityki informacyjnej	Koordynator zespołu ds. dostępności	Realizacja w całym okresie działania
18	Dostępność architektoniczna, cyfrowa, informacyjno-komunikacyjna	Sporządzenie raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z dyspozycją art. 11 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, a także umieszczenie go na stronie BIP jednostki	Sporządzenie raportu i podanie go do publicznej wiadomości na stronie podmiotowej BIP	Zespół ds. dostępności/Koordynator zespołu ds. dostępności	Do 31 marca 2021, kolejne w terminach przewidzianych w art.11 ustawy
19		Monitorowanie działalności komendy w zakresie dostępności architektonicznej w zakresie realnej możliwości dostosowania administrowanych obiektów do wymogów zawartych w Ustawie o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	Dokonanie przeglądów obiektów, aktualizacja deklaracji dostępności		Realizacja w całym okresie działania.

Sporządziła/Opracowała:

 nadkom. Magdalena Ziętek

